РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
Майорского  сельского  поселения

Постановление

05.06.2018                                         №   78                                      х. Майорский

О мерах по предупреждению и тушению пожаров в населенных

пунктах Майорского сельского поселения, на объектах сельского хозяйства и предупреждению гибели людей от пожаров
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Приказа МЧС России от 18.06.2003 года № 313 «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации» и с наступлением особого пожароопасного периода, а также в связи со сложными погодными условиями (засуха и высокие температуры, способствующие возникновению пожаров), для защиты населения Майорского сельского поселения,  Администрация Майорского сельского поселения,  п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций расположенных на территории  сельского поселения:
- Принять меры по предотвращению выжигания стерни и пожнивных остатков на полях, сжигание мусора и разведение костров;

- Произвести очистку территорий объектов от сгораемых материалов и сухой травы;

- Организовать работу по опашке прилегающих территорий к жизненно важным и потенциально-опасным объектам;

- Организовать из числа работников организаций пожарные мобильные звенья, обеспечив их имеющимися средствами пожаротушения.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Майорского сельского поселения                                        С.В.Мирошниченко
1